
Francisco 9540004550
40.59 kW 16 de Enero de 2026
GDMTH 999030800670

11,793 kWh prom. $ 19,439

66 5,326 kWh $0

100.00 % MES $ 19,439

$407,174.00 MXN $230,645.00 MXN $176,529.00 MXN

615 W 66 184.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026

# 20260134

Francisco Ramos 
9540004550
francisco@gmail.com

66 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

0 Solis  Inverter 124 kW

66 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

66 Protecciones eléctricas

66 UVIE

66 UIIE

66 Tuberia y sus accesorios

66 Costo por instalación del sistema

66 Material electrico

66 Ingenieria

Subtotal $ 198,660.00

TOTAL (MXN) $ 198,660.00

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 407,174.00 $ 230,645.00 $ 0.00 $ 176,529.00 $ 176,529.00 $ -22,131.00

2 $ 419,389.22 $ 237,564.35 $ 0.00 $ 181,824.87 $ 181,824.87 $ 159,693.87

3 $ 431,970.90 $ 244,691.28 $ 0.00 $ 187,279.62 $ 187,279.62 $ 346,973.49

4 $ 444,930.02 $ 252,032.02 $ 0.00 $ 192,898.00 $ 192,898.00 $ 539,871.49

5 $ 458,277.92 $ 259,592.98 $ 0.00 $ 198,684.94 $ 198,684.94 $ 738,556.44

6 $ 472,026.26 $ 267,380.77 $ 0.00 $ 204,645.49 $ 204,645.49 $ 943,201.93

7 $ 486,187.05 $ 275,402.19 $ 0.00 $ 210,784.86 $ 210,784.86 $ 1,153,986.79

8 $ 500,772.66 $ 283,664.26 $ 0.00 $ 217,108.40 $ 217,108.40 $ 1,371,095.19

9 $ 515,795.84 $ 292,174.19 $ 0.00 $ 223,621.66 $ 223,621.66 $ 1,594,716.85

10 $ 531,269.72 $ 300,939.41 $ 0.00 $ 230,330.31 $ 230,330.31 $ 1,825,047.15

11 $ 547,207.81 $ 309,967.59 $ 0.00 $ 237,240.21 $ 237,240.21 $ 2,062,287.37

12 $ 563,624.04 $ 319,266.62 $ 0.00 $ 244,357.42 $ 244,357.42 $ 2,306,644.79

13 $ 580,532.76 $ 328,844.62 $ 0.00 $ 251,688.14 $ 251,688.14 $ 2,558,332.93

14 $ 597,948.75 $ 338,709.96 $ 0.00 $ 259,238.79 $ 259,238.79 $ 2,817,571.72

15 $ 615,887.21 $ 348,871.26 $ 0.00 $ 267,015.95 $ 267,015.95 $ 3,084,587.67

16 $ 634,363.82 $ 359,337.39 $ 0.00 $ 275,026.43 $ 275,026.43 $ 3,359,614.10

17 $ 653,394.74 $ 370,117.52 $ 0.00 $ 283,277.22 $ 283,277.22 $ 3,642,891.32

18 $ 672,996.58 $ 381,221.04 $ 0.00 $ 291,775.54 $ 291,775.54 $ 3,934,666.86

19 $ 693,186.48 $ 392,657.67 $ 0.00 $ 300,528.81 $ 300,528.81 $ 4,235,195.67

20 $ 713,982.07 $ 404,437.40 $ 0.00 $ 309,544.67 $ 309,544.67 $ 4,544,740.34

21 $ 735,401.54 $ 416,570.53 $ 0.00 $ 318,831.01 $ 318,831.01 $ 4,863,571.35

22 $ 757,463.58 $ 429,067.64 $ 0.00 $ 328,395.94 $ 328,395.94 $ 5,191,967.29

23 $ 780,187.49 $ 441,939.67 $ 0.00 $ 338,247.82 $ 338,247.82 $ 5,530,215.11

24 $ 803,593.11 $ 455,197.86 $ 0.00 $ 348,395.25 $ 348,395.25 $ 5,878,610.36

25 $ 827,700.91 $ 468,853.80 $ 0.00 $ 358,847.11 $ 358,847.11 $ 6,237,457.47

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 5,752.0 $8,396 $5,752 $843 $17,964 $2,236 $1,643 $241 $5,420 69.8%

Octubre 7,992.0 $11,666 $9,091 $1,325 $26,031 $2,063 $2,066 $301 $5,779 77.8%

Sept 11,880.0 $17,341 $11,298 $1,747 $35,347 $9,333 $6,695 $964 $20,351 42.4%

Agosto 13,456.0 $19,642 $11,298 $2,048 $38,257 $11,140 $8,369 $1,205 $24,668 35.5%

Julio 17,032.0 $24,862 $11,298 $2,530 $44,585 $15,749 $11,298 $1,626 $33,902 24.0%

Junio 15,776.0 $23,028 $11,298 $2,409 $42,425 $14,003 $10,461 $1,506 $30,765 27.5%

Mayo 17,160.0 $25,048 $11,719 $2,530 $45,271 $15,668 $11,719 $1,626 $34,295 24.2%

Abril 16,633.0 $24,279 $11,719 $2,469 $44,333 $14,584 $10,851 $1,506 $31,890 28.1%

Marzo 11,443.0 $16,703 $11,719 $1,747 $35,124 $7,829 $6,077 $843 $17,749 49.5%

Febrero 9,449.0 $13,793 $10,417 $1,446 $30,036 $4,476 $3,472 $482 $10,419 65.3%

Enero 7,069.0 $10,319 $7,813 $1,084 $22,762 $2,831 $2,604 $361 $7,364 67.6%

Diciembre 7,871.0 $11,489 $8,536 $1,205 $25,039 $3,318 $2,561 $361 $7,879 68.5%

TOTAL $407,174 TOTAL $230,481
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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